GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura Municipal- de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80

OFICIO N° 151/2019 em 6 de março de 2019

ASSUNTO: Requerimento n° 50/2019.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 111/2019, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 50/2019, da autoria do

Vereador Rogério Guilhen. Referida propositura requisita informações sobre o Projeto

Cidade Limpa, segundo quesitos nela consubstanciados.

Em resposta, anexamos cópia do Memorando 016/2019 do

Secretário Municipal de Serviços Públicos, Água e Esgoto.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares

os protestos de estima e distinto apreço.

dr
Atencios. ,

- -r

CRISTI O ALMEIRÃO
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
FELIPE BARONE BRITO
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

Prefeitura Municipal- de Birigui
CNPJ 46.151.718/0001-80

Memorando 016\2019

Resposta ao: Requerimento n° 50/19 — Câmara Municipal de Birigui

Senhor Prefeito:

PREFEITURA DE

Birigpj

Birigui, 06 de março de 2019.

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência, resposta ao

requerimento da Câmara Municipal de Birigui referente ao Projeto Cidade Limpa.

Pergunta 1: Qual o motivo de não ter havido o Projeto Cidade Limpa em Birigui em 2018?

Resposta: O município já faz o trabalho de recolhimento de inservíveis e resíduos volumosos nos

12 meses do ano, trazendo equilíbrio na execução deste serviço.

Pergunta 2: Há previsão de acontecer o Projeto em 2019? Em caso de resposta positiva, quando

ocorrerá?

Resposta: Estamos avaliando esta possibilidade, uma vez que esta Secretaria já atende ao objetivo

deste Projeto.

Aten

RAFAEL
Secretário Munic

Ao,
Cristiano Salmeirão
Prefeito Municipal
Prefeitura Municipal de Birigui

umente,

IZEL ESTE VES
Serviços Públicos, Água

e Esgoto

Secretaria de Serviços Públicos, Água e Esgoto —(18) 36436207